
BOE.—Núm. 285 29 noviembre 1983 32297

Número Nombre y apellidos

96 D. Fernando Conlledo Lantero.
97 D. Mariano Salvador Fuertes García.
98 D. Bartolomé Riera Ribas.
99 D. César González Crespo.

100 D. Francisco Bartomeu Sanllehí.
101 D. Diego Luis Lozano Romeral.
102 D.ª Carmen Fernández González.
103 D. Javier Revuelta del Peral.
104 D. Manuel Francisco Ponce Arianes
105 D. Mariano Socías Morell.
106 D. Alvaro Requeijo Pascua.
107 D. Rafael García Monteys.
108 D. Ramón Linares Mena.
109 D. José Luis Viada Rubio.
110 D. Antonio Sánchez Pérez.
111 D. Fernando González Romero.
112 D. Manuel Moreno Martínez.
113 D. Luis Alfonso Almenar Carcavilla.
114 D. José Luis Ramírez Portóles.
115 D.’ Ana María Parody Villas.
116 D. Juan José Caballero García.
117 D. Adolfo Menéndez Menéndez.
118 D. Enrique Urbano Rico Gamir.
119 D.a Lourdes Mazorra Manrique de Lara.
120 D." María Teresa Jou Vilaseca
121 D. Rafael Gabeiras Vázquez.
122 D. José Manuel Villar Uribarri.
123 D. Joaquín de Fuentes Bardají.
124 D. Rafael Santacruz Blanco.
125 D. José Aguado Aparicio.
126 D. Francisco Javier Asúa Pinedo.
127 D. José Ignacio Sobrini Lacruz.
128 D. José Félix de Luis y Lorenzo.
129 Dª María Teresa Pérez Linares.
130 D. Miguel Díaz-Llanos La Roche.

Se convoca, en primer llamamiento, a todos los señores opo
sitores que figuran en la relación anterior para la práctica del 
primer ejercicio, que dará comienzo el día 10 de enero de 1984, 
a las cuatro y media de la tarde, en la Dirección General de lo 
Contencioso del Estado (Ministerio de Economía y Hacienda).

La convocatoria para el segundo llamamiento y para los 
ejercicios posteriores se harán públicas, oportunamente, en el 
tablón de anuncios de la Dirección General de lo Contencioso 
del Estado.

Madrid, 22 de noviembre de 1983.—El Presidente del Tribunal, 
José Gómez-Dégano Ceballos-Zúñiga.

31326 CORRECCION de erratas de la Resolución de 2 de 
noviembre de 1983, de la Inspección General del 
Servicio de Vigilancia Aduanera, por la que se 
convocan pruebas selectivas para cubrir tres pla
zas de la Escala de Maquinistas Navales, vacantes 
en dicho Servicio.

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 273, de 15 
de noviembre, de 1983, se transcriben a continuación las opor
tunas rectificaciones:

En la página 30763, en la norma 1.4, tercer ejercicio, donde 
dice: «Exposición real...», debe decir: «Exposición oral...».

En la página 30764, en la norma 3 4, donde dice: «artículo 8 
de la Ley de Procedimiento Administrativo», debe decir: «ar
tículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

31327 ORDEN de 19 de octubre de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Lengua y Litera
tura griegas» de la Facultad de Filología de la 
Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2211/1975, de 23 de agosto, y Reales Decretos 84/1978, de 13 de 
enero, y 1324/1981, de 19 de junio,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, en turno libre, anunciado por Orden 
de 22 de noviembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
diciembre) para la provisión de la plaza de Profesor agregado 
de «Lengua y Literatura griegas» de la Facultad de Filología 
de la Universidad de Santiago, que estará constituido de la 
siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don José Alsina Clota.

Vocales titulares:

Don José Sánchez Lasso de la Vega, don Antonio López 
Eire, don José Luis Calvo Martínez y don Luis Guillén Selfa, 
Catedráticos de la Universidad Complutense, el primero, Sa
lamanca, el segundo, y Profesores agregados de Granada, el 
tercero, y Oviedo, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Francisco Ro
dríguez Adrados.

Vocales suplentes:

Don Alberto Díaz Tejera, don Antonio Melero Bellido, don 
Antonio Bravo García y doña Eulalia Vintró Castells, Cate
dráticos de la Universidad de Sevilla, el primero, Valencia, 
el segundo, y Profesores agregados' de la Universidad Com
plutense, el tercero, y Barcelona, el cuarto.

De acuerdo con lo que se establece en la norma 8.a de la 
Orden de 12 de marzo de 1674 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de abril) que aprueba las que han de regir este tipo de 
concurso-oposición el Presidente, de acuerdo con los Vocales 
del Tribunal, determinará y publicará en el «Boletín Oficial del 
Estado», por lo menos con quince días de antelación, la fecha, 
hora y lugar en que han de realizar su presentación los oposi
tores y, si hubiere lugar, la celebración del sorteo para deter
minar el orden en que habrán de actuar los mismos, debiendo 
comenzar los ejercicios precisamente el undécimo día hábil pos
terior al de su presentación, en aplicación de lo dispuesto en el 
artículo 14 del Decreto de 25 de junio de 1931.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
MadrisL 19 de octubre de 1983.—P. D. (Orden, de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga
ción, Carmen Virgili Rodón.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

31328 RESOLUCION de 14 de noviembre de 1983, de la 
Dirección General de Personal y Servicios, por la 
que se eleva a definitiva la lista provisional de 
admitidos y excluidos en la oposición para proveer 
plazas en el Cuerpo de Maestros de Taller de Es
cuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos.

Transcurrido el plazo de presentación de reclamaciones con
tra la lista provisional de admitidos v excluidos en la oposición 
para proveer plazas en el Cuerpo de Maestros de Taller de 
Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, hecha pública 
por Resolución de 5 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del 
Estado» de 7 de octubre),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos a los aspirantes que figuran 
relacionados en el anexo I.

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que se 
relacionan en e] anexo II.

Tercero.—Subsanar los errores observados en 'a publicación 
de la citada Resolución.

Contra esta Resolución podrán los interesados interponer 
recurso de reposición ante esta Dirección General de Personal 
y Servicios en el plazo de un mes, a contar del día siguiente al 
de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», de acuerdo 
con el número 3.4 de la convocatoria y artículo 126 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento.
Madrid, 14 de noviembre de 1983.—El Director general, Julio 

Seage Marino.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO I

Relación definitiva de los participantes admitidos en el con
curso-oposición para Maestros de Taller de Escuelas de Arles 

Aplicadas y Oficios Artísticos

Apellidos y nombre DNI
Fecha

de
nacimiento

ASIGNATURA: «ALFARERIA»

Concurso-oposición restringido 
Ortega Porras, Rafael ............................ 633.869 12- 6-1938

ASIGNATURA. «ARTES GRAFICAS» '
V

Concurso-oposición restringido 
Castro Pérez, Adolfo ............................ 42.100.672 8-11-1020


